Thermo-
The next Generation.
Temperature Control Units
Catalogue produits 2025-02
La technologie des thermorégulateurs Thermo-6 s’inscrit dans
le prolongement de la série Thermo-5, qui connait un grand
succès. Avec plus de 100 000 appareils en service, HB-Therm
est devenu le leader mondial du marché. La technologie des

2524
160 °C Eau, refroidissement indirect
Exemple de commande : HB-160Z62-16-4S-B2-ZB-ZE-406-Français
Thermorégulateur Type
 Taille du boîtier
HB-160Z
61 62
Chauffage ** 8 kW
16 kW
8 ●
16 ● ●
Pompe  1,1 kW; 65 L/min, 85 m
1,5 kW; 140 L/min, 54 m
4S ● ●
6R ●
Refroidissement 40 kW @ 60 K
 65 kW @ 60 K
120 kW @ 60 K
A2 ● ●
B2 ○ ●
E2 ○
Équipements optionnels
 Fonctionnement anti-fuite
 Connexion alarme et commande externe
 Connexion pour sonde externe
Surveillance du filtre de retour
 Vidange du moule par air comprimé
 Vidange du moule et décharge pression
ZL ○ ○
ZB ○ ○ ○
ZE ○ ○ ○
ZF ○ ○ ○
ZG ○ ○ ○
ZN 1) 1) ○ 2)
Tension secteur
 400 V (380–415 V ±5 %), 50/60 Hz; 3LPE
 220 V (200–220 V ±5 %), 50/60 Hz; 3LPE
 460 V (440–480 V ±5 %), 50/60 Hz; 3LPE
406 ● ● ●
226 ○ ○ ○
466 ○ ○ ○
Données techniques Type HB-160Z
Taille du boîtier 61 62 (Pompe 4S) 62 (Pompe 6R)

2726
180 °C Eau, refroidissement indirect
Exemple de commande : HB-180Z62-16-6R-B2-ZN-406-Français
Thermorégulateur Type
 Taille du boîtier
HB-180Z
62
Chauffage ** 16 kW 16 ●
Pompe ** 1,5 kW; 140 L/min, 54 m 6R ●
Refroidissement 65 kW @ 60 K
120 kW @ 60 K
B2 ●
E2 ○
Équipements optionnels
 Connexion alarme et commande externe
 Connexion pour sonde externe
Surveillance du filtre de retour
 Vidange du moule par air comprimé
 Vidange du moule et décharge pression
ZB ○
ZE ○
ZF ○
ZG ○
ZN ○ 2)
Tension secteur
 400 V (380–415 V ±5 %), 50/60 Hz; 3LPE
 220 V (200–220 V ±5 %), 50/60 Hz; 3LPE
 460 V (440–480 V ±5 %), 50/60 Hz; 3LPE
406 ●
226 ○
466 ○
Données techniques Type HB-180Z
Taille du boîtier 62 (Pompe 6R)
Température max. de départ °C 180
Mesure de débit L/min 1–150
Volume interne du circuit L 3,0
Dimensions
Hauteur
Largeur
Profondeur
mm 650
mm 300
mm 991
Poids max. kg 90
Raccordement départ, retour
Filetage
Résistance
G1 ¼
bar, °C 25, 200
Raccordement eau de refroidissement

machine directement via OPC UA ou le serveur d’interface Gate-6.
Gate-6 Données techniquesGate-6Données techniques
Exemple de commande : HB-GATE61-ZD ○  En option
Serveur d’interface  Type HB-GATE61
Équipements optionnels
Interface DIGITAL
 Interface CAN
Interface PROFIBUS-DP
ZD ○
ZC ○
ZP ○
HB-GATE61
 2
75
  3
26
 6
7
 190  161
 23°
 125
5
 147
 10
 163
 8
,2
 5
 102
 8
0
8,5
 2x 31
 44
4140
Accessoires Dimensions
Caractéristiques techniques
générales
Trait Données
Environnement  Plage de température
 Humidité relative
5–40 °C
35–85 % RH (sans condensation)
Couleur Caches en haut
 Cache en bas
RAL 9011 (noir graphite mat)
RAL 7035 (gris clair mat)
Dimensions Hauteur
Largeur
Profondeur
275 mm
190 mm
67 mm
Poids max. 1,8 kg
Indice de protection IP 44
Compatibilité aux salles blanches ISO classe 6 (Cl. 1 000)
Normes EN 61010-1, EN 61010-2-201, UL 61010-1, CSA-C22.2 No. 61010-1-12, EN 61326-1, EN 300328, EN 301893,
EN 301489-1, EN 301489-17, EN ISO 12100, EN IEC 63000, EN ISO 13732-1
Label/Contrôle CE, UKCA, MET (Complies with UL 61010-1, CSA C22.2 No. 61010-1; E115902)
Gate-6 Données techniquesGate-6Données techniques